

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	配管設置(埋設部)	合成樹脂製多孔管(3条1段) 管径 80mm	単位	m	数量	100	単価	9,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,560	14,280		
普通作業員			人	1.6	23,358	37,372		
合成樹脂製多孔管		内管径80mm 3条1段 管台・内管付	m	100	8,750	875,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						926,700		
単価						9,267	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
単－38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価 193, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77, 482. 77	77, 482	
	諸雑費（まるめ）		式	1		28	
	計					193, 900	
	単価					193, 900	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81, 523. 5	81, 523		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					198, 000		
	単価					198, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 1	28, 560	2, 856		
	とび工		人	0. 4	28, 458	11, 383		
	普通作業員		人	0. 4	23, 358	9, 343		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		4, 948		
	計					28, 530		
	単価					2, 853	円／m	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一41号	土のう(植生土のう)	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	875. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	3	23, 358	70, 074			
植生土のう		幅40（41）×長60cm	袋	100	175	17, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						87, 580			
単価						875. 8	円／袋		

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	敷鉄板設置・撤去		撤去	単位	m 2	数量	100	単価	196. 2	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0. 143	28, 560	4, 084			
とび工				人	0. 143	28, 458	4, 069			
普通作業員				人	0. 143	23, 358	3, 340			
バックホウ（クローラ型）運転				日	0. 143	55, 540	7, 942	WK250590 単一 48号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				式	1		185			
計							19, 620			
単価							196. 2	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 160日 有 591日 有	単位	枚	数量	1	単価	11, 980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10, 880	10, 880			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						11, 980			
単価						11, 980	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 160日 有 570日 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	11,980
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	10,880	10,880		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,980		
	単価					11,980	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10. 535km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 284	4, 284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 284		
単価						4, 284	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 500
	積み込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 500		
	単価					1, 500	円／t	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	55, 540
名 称			規 格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）					人	1	27, 336	27, 336	
軽油					L	119	139	16, 541	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0． 8 m 3（平積0． 6 m 3） 2． 9 t 吊		日	1. 06	11, 000	11, 660	
諸雑費（まるめ）					式	1		3	
計								55, 540	
単価								55, 540	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m ³ 以上 120kg/m ³ 無	単位	m ³	数量		100	単価	5,622
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.444	28,560	12,680			
	特殊作業員		人	0.444	28,152	12,499			
	普通作業員		人	0.889	23,358	20,765			
	セメント系固化材	特殊土用 パラ	t	12.72	20,000	254,400			
	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	346,300	153,757	WK220610 単一 5号		
	スラリプラント運転		日	0.444	87,700	38,938	WK220620 単一 6号		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		69,161			
	計					562,200			
	単価					5,622	円／m ³		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価 2, 041, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	16	28, 152	450, 432	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 4	45, 200	108, 480	
運搬費等率 265%			式	1		1, 481, 116	
諸雑費 (まるめ)			式	1		972	
計						2, 041, 000	
単価						2, 041, 000	円／回

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	346, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336			
軽油			L	113	139	15, 707			
中層混合処理機 [ベースマシン]		2 0 t （0. 8 m 3）級バックホウ	供用日	1. 68	28, 300	47, 544			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]		改良深度（標準）5 m 適合ベースマシン2 0 t 級	供用日	1. 68	125, 000	210, 000			
施工管理装置		1 ピースブーム用	供用日	1. 68	27, 200	45, 696			
諸雑費（まるめ）			式	1		17			
計						346, 300			
単価						346, 300	円／日		

参考資料（２）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0			
単一6号	スラリプラント運転		単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m ³ /h	供用日	1.68	52,200	87,696	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						87,700	
単価						87,700	円／日